
Conf Dorsal Cod.UCI Licença Categoria UCI Code

x 8 POR20110213 54901  Salvador Miguel Neves Rufino  #Individual Pupilo 10045366375

x 1 POR20110215 54868  Carolina Marcos Silva  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Pupilo 10045363143

x 203 POR20100911 56973  Lara Pereira Lourenço  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Benjamim 10045565530

x 204 POR20091228 56971  Francisco Estevão Ferreira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Benjamim 10045565328

x 201 POR20100801 58463  Raquel Pepe Pão Mole Isidoro  Agência Avenida / D´Helvetia Benjamim 10045708909

x 283 POR20100612 56144  Madalena Gonçalves Santos  Alcobaça C C / Crédito Agricola Benjamim 10045486617

x 10 POR20110616 59198  Henrique Miguel Abrantes Silva  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Pupilo 10050639741

x 230 POR20091023 54902  Martim Branco Varela  CAJ Raposa Benjamim 10045366476

x 213 POR20101012 58804  Rafael Alexandre Carlos Batista  CCL - GolfeJardim Benjamim 10048594657

x 214 POR20090321 58805  Rodrigo Alexandre Ventura Felisberto  CCL - GolfeJardim Benjamim 10048594960

x 215 POR20090506 58806  Daniel de Melo Borges Ramos  CCL - GolfeJardim Benjamim 10048595061

x 205 POR20090216 50503  Miguel Guilherme Sequeira Santos  Clube de Ciclismo de Almada Benjamim 10044938767

x 347 POR20090626 60875  Afonso Miguel Camacho Veiga  Clube de Ciclismo de Almada Benjamim 10059091370

x 306 POR20090423 57842  João Pedro Santos Vaz  Coelhinhos - ECCLX Benjamim 10045648079

x 295 POR20090724 56136  Maria Leonor Martins Pedro  ECOSPRINT - Rações Avenal Benjamim 10045485809

x 7 POR20110224 57395  Ruben Farrobilha Pedro  Escola Joaquim Agostinho / UDO Pupilo 10045604936

x 274 POR20100313 54770  Henrique Carmona Rodrigues Mendes  Escola Joaquim Agostinho / UDO Benjamim 10045354453

x 42 POR20110107 56279  Dinis Raykov  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa Pupilo 10045499852

x 338 POR20100509 57770  João Miguel Marques Matos  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa Benjamim 10045640908

x 5 POR20110526 55843  Leonor Figueira Estêvão  Jorbi - Team José Maria Nicolau Pupilo 10045456002

x 226 POR20090526 52884  Daniel Figueira Estêvão  Jorbi - Team José Maria Nicolau Benjamim 10045170355

x 227 POR20090429 53687  Guilherme Santos Amorim Cunha  Jorbi - Team José Maria Nicolau Benjamim 10045249066

x 44 POR20110504 60703  Martim Alexandre da Silva Valentim  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Pupilo 10058248682

x 236 POR20090929 56569  Tomás Manuel Júlio Pinto  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Benjamim 10045527336

Numero de Inscritos 24

Associação de Ciclismo de Lisboa
4º Premio de Ciclismo de Alverca

Pupilos / Benjamins - Inscritos  14-05-2017

Nome Equipa
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Total

1 226 POR20090526 52884  Daniel Figueira Estêvão  Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:00:49,56 -1 00:00:39,56

2 205 POR20090216 50503  Miguel Guilherme Sequeira Santos  Clube de Ciclismo de Almada 0:01:03,82 -1 00:00:53,82

3 236 POR20090929 56569  Tomás Manuel Júlio Pinto  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:01:04,08 -1 00:00:54,08

4 347 POR20090626 60875  Afonso Miguel Camacho Veiga  Clube de Ciclismo de Almada 0:01:04,50 -1 00:00:54,50

5 283 POR20100612 56144  Madalena Gonçalves Santos  Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:05,00 -1 00:00:55,00

6 5 POR20110526 55843  Leonor Figueira Estêvão  Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:01:06,66 -1 00:00:56,66

7 338 POR20100509 57770  João Miguel Marques Matos  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:09,12 -1 00:00:59,12

8 295 POR20090724 56136  Maria Leonor Martins Pedro  ECOSPRINT - Rações Avenal 0:01:09,79 -1 00:00:59,79

9 230 POR20091023 54902  Martim Branco Varela  CAJ Raposa(X,B,C,S,D,E,F,W,P,T,) 0:01:11,68 -1 00:01:01,68

10 201 POR20100801 58463  Raquel Pepe Pão Mole Isidoro  Agência Avenida / D´Helvetia 0:01:22,03 -1 00:01:12,03

11 214 POR20090321 58805  Rodrigo Alexandre Ventura Felisberto  CCL - GolfeJardim(X,B,C,S,D,E,F,W,P,T,) 0:01:04,09 1 00:01:14,09

12 227 POR20090429 53687  Guilherme Santos Amorim Cunha  Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:01:11,65 1 00:01:21,65

13 10 POR20110616 59198  Henrique Miguel Abrantes Silva  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 0:01:14,01 1 00:01:24,01

14 215 POR20090506 58806  Daniel de Melo Borges Ramos  CCL - GolfeJardim(X,B,C,S,D,E,F,W,P,T,) 0:01:19,31 1 00:01:29,31

15 1 POR20110215 54868  Carolina Marcos Silva  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:20,26 1 00:01:30,26

16 203 POR20100911 56973  Lara Pereira Lourenço  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:22,12 1 00:01:32,12

17 274 POR20100313 54770  Henrique Carmona Rodrigues Mendes  Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:01:22,64 1 00:01:32,64

18 7 POR20110224 57395  Ruben Farrobilha Pedro  Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:01:24,77 1 00:01:34,77

19 213 POR20101012 58804  Rafael Alexandre Carlos Batista  CCL - GolfeJardim(X,B,C,S,D,E,F,W,P,T,) 0:01:27,35 1 00:01:37,35

20 42 POR20110107 56279  Dinis Raykov  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:27,22 1 1 00:01:47,22

21 306 POR20090423 57842  João Pedro Santos Vaz  Coelhinhos - ECCLX(X,B,C,S,D,E,F,W,P,T,) 0:01:40,90 1 00:01:50,90

22 8 POR20110213 54901  Salvador Miguel Neves Rufino  #Individual 0:01:30,21 1 1 1 00:02:00,21

44 POR20110504 60703  Martim Alexandre da Silva Valentim  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi DNS #VALUE!

204 POR20091228 56971  Francisco Estevão Ferreira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins DNS #VALUE!
 

Numero de Inscritos 24

Numero de Classificados 22

Desist. / Não Alinharam 2

Associação de Ciclismo de Lisboa
4º Premio de Ciclismo de Alverca
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total

1 236 POR20090929 56569  Tomás Manuel Júlio Pinto  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 0:00:58,46 -1 00:00:48,46

2 283 POR20100612 56144  Madalena Gonçalves Santos  Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:00:59,84 -1 00:00:49,84

3 5 POR20110526 55843  Leonor Figueira Estêvão  Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:01:02,46 -1 00:00:52,46

4 347 POR20090626 60875  Afonso Miguel Camacho Veiga  Clube de Ciclismo de Almada 0:01:03,72 -1 00:00:53,72

5 230 POR20091023 54902  Martim Branco Varela  CAJ Raposa(X,B,C,S,D,E,F,W,P,T,) 0:01:06,64 -1 00:00:56,64

6 295 POR20090724 56136  Maria Leonor Martins Pedro  ECOSPRINT - Rações Avenal 0:01:08,07 -1 00:00:58,07

7 227 POR20090429 53687  Guilherme Santos Amorim Cunha  Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:01:09,88 -1 00:00:59,88

8 338 POR20100509 57770  João Miguel Marques Matos  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:10,72 -1 00:01:00,72

9 203 POR20100911 56973  Lara Pereira Lourenço  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:16,20 -1 00:01:06,20

10 7 POR20110224 57395  Ruben Farrobilha Pedro  Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:01:20,46 -1 00:01:10,46

11 226 POR20090526 52884  Daniel Figueira Estêvão  Jorbi - Team José Maria Nicolau 0:00:50,99 2 00:01:10,99

12 205 POR20090216 50503  Miguel Guilherme Sequeira Santos  Clube de Ciclismo de Almada 0:01:01,62 1 00:01:11,62

13 42 POR20110107 56279  Dinis Raykov  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:32,21 -1 00:01:22,21

14 10 POR20110616 59198  Henrique Miguel Abrantes Silva  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 0:01:12,94 1 00:01:22,94

15 1 POR20110215 54868  Carolina Marcos Silva  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:13,36 1 00:01:23,36

16 8 POR20110213 54901  Salvador Miguel Neves Rufino  #Individual 0:01:13,89 1 00:01:23,89

17 201 POR20100801 58463  Raquel Pepe Pão Mole Isidoro  Agência Avenida / D´Helvetia 0:01:16,17 1 00:01:26,17

18 274 POR20100313 54770  Henrique Carmona Rodrigues Mendes  Escola Joaquim Agostinho / UDO 0:01:20,87 1 00:01:30,87

19 215 POR20090506 58806  Daniel de Melo Borges Ramos  CCL - GolfeJardim(X,B,C,S,D,E,F,W,P,T,) 0:01:19,80 1 1 00:01:39,80

20 306 POR20090423 57842  João Pedro Santos Vaz  Coelhinhos - ECCLX(X,B,C,S,D,E,F,W,P,T,) 0:01:27,42 1 1 00:01:47,42

21 214 POR20090321 58805  Rodrigo Alexandre Ventura Felisberto  CCL - GolfeJardim(X,B,C,S,D,E,F,W,P,T,) 0:01:09,60 1 1 2 00:01:49,60

22 213 POR20101012 58804  Rafael Alexandre Carlos Batista  CCL - GolfeJardim(X,B,C,S,D,E,F,W,P,T,) 0:01:23,87 1 1 2 00:02:03,87

44 POR20110504 60703  Martim Alexandre da Silva Valentim  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi  

204 POR20091228 56971  Francisco Estevão Ferreira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins  

 

Numero de Inscritos 24

Numero de Classificados 22

Desist. / Não Alinharam 0

Associação de Ciclismo de Lisboa

 

F
u

n
il

E
la

s
ti

c
o

B
o

n
if

ic
a

ç
ã

o

Nome Equipa

S
la

ll
o

n

1
 V

o
lt

a

B
id

o
n

B
a

n
d

e
ir

a

P
in

o
s

B
a

s
c

u
la

1
 v

o
lt

a

Pupilos / Benjamins - Classificação - Gincana - 2ª Manga
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana 1 Gincana 2 Final

1 226 POR20090526 52884  Daniel Figueira Estêvão  Jorbi - Team José Maria Nicolau 00:00:39,56 00:01:10,99 0:00:39,56

2 236 POR20090929 56569  Tomás Manuel Júlio Pinto  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 00:00:54,08 00:00:48,46 0:00:48,46

3 283 POR20100612 56144  Madalena Gonçalves Santos  Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:00:55,00 00:00:49,84 0:00:49,84

4 5 POR20110526 55843  Leonor Figueira Estêvão  Jorbi - Team José Maria Nicolau 00:00:56,66 00:00:52,46 0:00:52,46

5 347 POR20090626 60875  Afonso Miguel Camacho Veiga  Clube de Ciclismo de Almada 00:00:54,50 00:00:53,72 0:00:53,72

6 205 POR20090216 50503  Miguel Guilherme Sequeira Santos  Clube de Ciclismo de Almada 00:00:53,82 00:01:11,62 0:00:53,82

7 230 POR20091023 54902  Martim Branco Varela  CAJ Raposa 00:01:01,68 00:00:56,64 0:00:56,64

8 295 POR20090724 56136  Maria Leonor Martins Pedro  ECOSPRINT - Rações Avenal 00:00:59,79 00:00:58,07 0:00:58,07

9 338 POR20100509 57770  João Miguel Marques Matos  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:00:59,12 00:01:00,72 0:00:59,12

10 227 POR20090429 53687  Guilherme Santos Amorim Cunha  Jorbi - Team José Maria Nicolau 00:01:21,65 00:00:59,88 0:00:59,88

11 203 POR20100911 56973  Lara Pereira Lourenço  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:01:32,12 00:01:06,20 0:01:06,20

12 7 POR20110224 57395  Ruben Farrobilha Pedro  Escola Joaquim Agostinho / UDO 00:01:34,77 00:01:10,46 0:01:10,46

13 201 POR20100801 58463  Raquel Pepe Pão Mole Isidoro  Agência Avenida / D´Helvetia 00:01:12,03 00:01:26,17 0:01:12,03

14 214 POR20090321 58805  Rodrigo Alexandre Ventura Felisberto  CCL - GolfeJardim 00:01:14,09 00:01:49,60 0:01:14,09

15 42 POR20110107 56279  Dinis Raykov  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:01:47,22 00:01:22,21 0:01:22,21

16 10 POR20110616 59198  Henrique Miguel Abrantes Silva  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 00:01:24,01 00:01:22,94 0:01:22,94

17 1 POR20110215 54868  Carolina Marcos Silva  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:01:30,26 00:01:23,36 0:01:23,36

18 8 POR20110213 54901  Salvador Miguel Neves Rufino  #Individual 00:02:00,21 00:01:23,89 0:01:23,89

19 215 POR20090506 58806  Daniel de Melo Borges Ramos  CCL - GolfeJardim 00:01:29,31 00:01:39,80 0:01:29,31

20 274 POR20100313 54770  Henrique Carmona Rodrigues Mendes  Escola Joaquim Agostinho / UDO 00:01:32,64 00:01:30,87 0:01:30,87

21 213 POR20101012 58804  Rafael Alexandre Carlos Batista  CCL - GolfeJardim 00:01:37,35 00:02:03,87 0:01:37,35

22 306 POR20090423 57842  João Pedro Santos Vaz  Coelhinhos - ECCLX 00:01:50,90 00:01:47,42 0:01:47,42

44 POR20110504 60703  Martim Alexandre da Silva Valentim  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi DNS DNS 0:00:00,00

204 POR20091228 56971  Francisco Estevão Ferreira  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins DNS DNS 0:00:00,00

0:00:00,00

 

Numero de Inscritos 24

Numero de Classificados 22

Desist. / Não Alinharam 2

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana 1 Gincana 2 Final

1 226 POR20090526 52884  Daniel Figueira Estêvão  Jorbi - Team José Maria Nicolau 00:00:39,56 00:01:10,99 0:00:39,56

2 236 POR20090929 56569  Tomás Manuel Júlio Pinto  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 00:00:54,08 00:00:48,46 0:00:48,46

3 347 POR20090626 60875  Afonso Miguel Camacho Veiga  Clube de Ciclismo de Almada 00:00:54,50 00:00:53,72 0:00:53,72

4 205 POR20090216 50503  Miguel Guilherme Sequeira Santos  Clube de Ciclismo de Almada 00:00:53,82 00:01:11,62 0:00:53,82

5 230 POR20091023 54902  Martim Branco Varela  CAJ Raposa 00:01:01,68 00:00:56,64 0:00:56,64

6 338 POR20100509 57770  João Miguel Marques Matos  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:00:59,12 00:01:00,72 0:00:59,12

7 227 POR20090429 53687  Guilherme Santos Amorim Cunha  Jorbi - Team José Maria Nicolau 00:01:21,65 00:00:59,88 0:00:59,88

8 7 POR20110224 57395  Ruben Farrobilha Pedro  Escola Joaquim Agostinho / UDO 00:01:34,77 00:01:10,46 0:01:10,46

9 214 POR20090321 58805  Rodrigo Alexandre Ventura Felisberto  CCL - GolfeJardim 00:01:14,09 00:01:49,60 0:01:14,09

10 42 POR20110107 56279  Dinis Raykov  Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:01:47,22 00:01:22,21 0:01:22,21

11 10 POR20110616 59198  Henrique Miguel Abrantes Silva  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 00:01:24,01 00:01:22,94 0:01:22,94

12 8 POR20110213 54901  Salvador Miguel Neves Rufino  #Individual 00:02:00,21 00:01:23,89 0:01:23,89

13 215 POR20090506 58806  Daniel de Melo Borges Ramos  CCL - GolfeJardim 00:01:29,31 00:01:39,80 0:01:29,31

14 274 POR20100313 54770  Henrique Carmona Rodrigues Mendes  Escola Joaquim Agostinho / UDO 00:01:32,64 00:01:30,87 0:01:30,87

15 213 POR20101012 58804  Rafael Alexandre Carlos Batista  CCL - GolfeJardim 00:01:37,35 00:02:03,87 0:01:37,35

16 306 POR20090423 57842  João Pedro Santos Vaz  Coelhinhos - ECCLX 00:01:50,90 00:01:47,42 0:01:47,42

0:00:00,00

 

Numero de Inscritos 16

Numero de Classificados 16

Desist. / Não Alinharam 0

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana 1 Gincana 2 Final

1 283 POR20100612 56144  Madalena Gonçalves Santos  Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:00:55,00 00:00:49,84 0:00:49,84

2 5 POR20110526 55843  Leonor Figueira Estêvão  Jorbi - Team José Maria Nicolau 00:00:56,66 00:00:52,46 0:00:52,46

3 295 POR20090724 56136  Maria Leonor Martins Pedro  ECOSPRINT - Rações Avenal 00:00:59,79 00:00:58,07 0:00:58,07

4 203 POR20100911 56973  Lara Pereira Lourenço  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:01:32,12 00:01:06,20 0:01:06,20

5 201 POR20100801 58463  Raquel Pepe Pão Mole Isidoro  Agência Avenida / D´Helvetia 00:01:12,03 00:01:26,17 0:01:12,03

6 1 POR20110215 54868  Carolina Marcos Silva  ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:01:30,26 00:01:23,36 0:01:23,36

 

Numero de Inscritos 6

Numero de Classificados 6

Desist. / Não Alinharam 0

Pupilos / Benjamins Masculino - Classificação - Geral (Podio) 14-05-2017

Nome Equipa

Associação de Ciclismo de Lisboa

EquipaNome

Pupilos / Benjamins - Classificação - Geral 14-05-2017

4º Premio de Ciclismo de Alverca

Pupilos / Benjamins Femininas - Classificação - Geral (Podio) 14-05-2017

Nome Equipa
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